Администрация  муниципального района «Удорский»
	[image: image1.png]

	«Удора»

муниципальнöй районса администрация

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ШУÖМ
от  14 октября 2014 г.                                                                                             №  937
с. Кослан Республика Коми

О внесении изменений в постановление администрации

муниципального района «Удорский» от 24.02.2014 № 98 «Об утверждении
порядка принятия решений о создании муниципального учреждения,
реорганизации  и проведении реорганизации муниципального учреждения, изменении типа муниципального учреждения, ликвидации и проведения ликвидации муниципального учреждения, согласования и утверждения устава муниципального учреждения»
В целях предоставления возможности участия муниципальных учреждений в разработке устава данных учреждений и повышения ответственности за выполнение законодательства в области образования
ПОСТАНОВЛЯЮ:
       1. Внести изменения в постановление администрации муниципального района «Удорский» от 24.02.2014 № 98 «Об утверждении порядка принятия решений о создании муниципального учреждения, реорганизации  и проведении реорганизации муниципального учреждения, изменении типа муниципального учреждения, ликвидации и проведения ликвидации муниципального учреждения, согласования и утверждения устава муниципального учреждения»:
1.1. Раздел VI Порядка принятия решений о создании муниципального учреждения, реорганизации  и проведении реорганизации муниципального учреждения, изменении типа муниципального учреждения, ликвидации и проведения ликвидации муниципального учреждения, согласования и утверждения устава муниципального учреждения, утвержденного постановлением администрации муниципального района «Удорский» от 24 февраля 2014 года № 98, изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Данные постановление вступают в силу  с момента обнародования.

3.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Руководитель администрации

муниципального района  «Удорский»
           Н.Д.Жилин
Исп.: Виценко М.Д.  Тел. 33-785
Лист согласования постановления

администрации муниципального района «Удорский»

от «____»_______________ г. № _____________

«О внесении изменений в постановление администрации

муниципального района «Удорский» от 24.02.2014 № 98
«Об утверждении порядка принятия решений о создании
 муниципального учреждения, реорганизации  и проведении
реорганизации муниципального учреждения, изменении типа муниципального учреждения, ликвидации и проведения
ликвидации муниципального учреждения, согласования и
утверждения устава муниципального учреждения»
	Должность
	Виза согласования
	Ф.И.О. должностного лица

	Начальник Управления образования администрации МР «Удорский»

	И.Г.Камбурова

	Заведующий отделом по управлению муниципальным имуществом администрации МР «Удорский»

	В.Р.Ванеев

	Заведующий юридическим отделом администрации МР «Удорский»

	А.Ю. Алексеенко

                                                                                              Утверждены

постановлением администрации муниципального района

«Удорский»

от _________________ 2014 г. №_____

(приложение)

ИЗМЕНЕНИЯ

В ПОРЯДОК ПРИНЯТИЯ РЕШЕНИЙ О СОЗДАНИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО УЧРЕЖДЕНИЯ, РЕОРГАНИЗАЦИИ И ПРОВЕДЕНИИ РЕОРГАНИЗАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО УЧРЕЖДЕНИЯ, ИЗМЕНЕНИИ ТИПА  МУНИЦИПАЛЬНОГО УЧРЕЖДЕНИЯ, ЛИКВИДАЦИИ И ПРОВЕДЕНИЯ ЛИКВИДАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО УЧРЕЖДЕНИЯ, СОГЛАСОВАНИЯ И УТВЕРЖДЕНИЯ УСТАВА МУНИЦИПАЛЬНОГО УЧРЕЖДЕНИЯ

«VI. Согласование, утверждение устава муниципального
 учреждения и внесение в него изменений

36. Устав муниципального учреждения, а также вносимые в него изменения утверждаются постановлением администрации МР «Удорский».
37.  Устав образовательного учреждения (образовательной организации) до утверждения постановлением АМР «Удорский» принимается коллегиальным органом образовательного учреждения (образовательной организации), о чем делается запись на последней странице устава.

38. Проект постановления администрации района об утверждении устава, согласовывается с юридическим отделом, отделом по управлению муниципальным имуществом, отраслевым (функциональным органом местного самоуправления).
39. Процедура экспертизы с целью соответствия устава законодательству и его согласования проводится в тридцатидневный срок с момента поступления проекта устава в отраслевой (функциональный) орган местного самоуправления.
40. Несоответствия или противоречия устава нормативным правовым актам Российской Федерации являются основаниями для отказа в утверждении устава учреждения, что не препятствует повторному представлению устава на утверждение после устранения недостатков.
41. На основании постановления об утверждении устава титульный лист устава заверяется подписью руководителя администрации района (лица, исполняющего обязанности руководителя), и скрепляется печатью администрации МР «Удорский».
42. Изменения, вносимые в устав учреждения, утверждаются в том же порядке, что и устав.
43. Устав (изменения в устав) регистрируется в установленном Законом порядке и вступает в силу после его государственной регистрации.

3